
REG. INT. N. D4-321-2023  DETERMINAZIONE N.4128 DEL 09/11/2023 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BANDO DI SELEZIONE INTERNA PER PROGRESSIONE TRA LE AREE EX ART. 13 C.C.N.L. 
16.11.2022, RISERVATA AL PERSONALE DI RUOLO DELLA CITTA’ DI VERCELLI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRETTIVO AMMINISTRATIVO – A

 
 

 
 
 
 
 

   
CITTÀ DI VERCELLI 

 
 

SETTORE PERSONALE, DEMOGRAFICI, APPALTI E TUTELE 
SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

 
 

DETERMINAZIONE N.  4128 del 09/11/2023     
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BANDO DI SELEZIONE INTERNA PER PROGRESSIONE 
TRA LE AREE EX ART. 13 C.C.N.L. 16.11.2022, RISERVATA AL PERSONALE DI RUOLO DELLA 
CITTA’ DI VERCELLI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 
POSTO DI DIRETTIVO AMMINISTRATIVO – AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA 
QUALIFICAZIONE – SETTORE EDILIZIA, AMBIENTE E SICUREZZA TERRITORIALE. 

 
IL DIRETTORE 

 
Premesso che la Giunta Comunale con atto deliberativo n. 459 in data 08.11.2023 ha disposto 

l’aggiornamento del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), riguardante, tra l’altro, a 
seguito della richiesta della Direzione del Settore Edilizia, Ambiente e Sicurezza Territoriale, la 
correzione di errore materiale nella sezione 3d afferente la progressione tra le Aree, ove è stata 
riportata per il Settore Edilizia, Ambiente e Sicurezza Territoriale la dicitura di Direttivo Tecnico 
anziché la dicitura di Direttivo Amministrativo; 

 
Dato atto che per le progressioni tra le aree disciplinate nel suddetto piano è rispettato su base 

annua il valore dello 0,55% del monte salari anno 2018 previsto nello specifico per tali procedure 
dall’art. 13, comma 8, del CCNL 16.11.2022;  

 
Atteso che, per quanto concerne il presente provvedimento, il posto individuato dell’Area dei 

Funzionari e dell’Elevata qualificazione è per n. 1 Direttivo Amministrativo per il Settore Edilizia, 
Ambiente e Sicurezza Territoriale;  

 
Visti i criteri definiti a seguito di confronto in data 23.10.2023 con le parti sindacali, ai sensi 

dell’articolo 13, comma 7, del citato CCNL;  
 
Ritenuto, pertanto, di procedere, in applicazione del summenzionato art. 13 CCNL 16.11.2022 

e del suddetto atto deliberativo, all’approvazione della procedura selettiva per la progressione tra le 
aree riservate al personale di ruolo in possesso dei requisiti previsti dalla Tabella C del CCNL del 
16.11.2022, approvando il relativo bando predisposto dal Servizio Risorse Umane e Organizzazione 



REG. INT. N. D4-321-2023  DETERMINAZIONE N.4128 DEL 09/11/2023 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BANDO DI SELEZIONE INTERNA PER PROGRESSIONE TRA LE AREE EX ART. 13 C.C.N.L. 
16.11.2022, RISERVATA AL PERSONALE DI RUOLO DELLA CITTA’ DI VERCELLI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRETTIVO AMMINISTRATIVO – A

per il posto di Direttivo Amministrativo dell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione del 
Settore Edilizia, Ambiente e Sicurezza Territoriale;  

 
 Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

DETERMINA 

 

1) di prendere atto delle disposizioni di cui all’atto deliberativo n. 459 in data 08.11.2023 per 
la progressione tra le aree riservata al personale di ruolo della Città di Vercelli, nel rispetto del valore, 
su base annua, dello 0,55%, del monte salari anno 2018 previsto dall’art. 13, comma 8, del CCNL 
16.11.2022 e nel rispetto dei criteri definiti a seguito di confronto con le parti sindacali, ai sensi 
dell’articolo 13, comma 7 del citato CCNL, in relazione a quanto in premessa riportato; 
 

 2) di dare avvio alla procedura selettiva per la progressione tra le aree riservata al personale 
di ruolo della Città di Vercelli, in possesso dei requisiti previsti dalla Tabella C del CCNL del 
16.11.2022, in attuazione all’atto deliberativo di Giunta Comunale n. 459 in data 08.11.2023; 

 

3) di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente 
richiamate ed approvate, il bando relativo alla procedura selettiva per la progressione tra le aree 
riservate al personale di ruolo per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di 
Direttivo Amministrativo – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione – Settore Edilizia, 
Ambiente e Sicurezza Territoriale, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 

4) di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di 
attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, 
comma 1 del D.lgs. n. 
267/2000 e s.m.i.; 
 

5) di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento 
dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del 
Dirigente del Settore Finanziario e Politiche Tributarie;  
 

 6) di trasmettere copia del presente atto agli uffici della Direzione del Settore Edilizia, 
Ambiente e Sicurezza Territoriale; 

 

7) di procedere alla pubblicazione del bando all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente 
nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto la sezione “Bandi di concorso”; 

 

8) di precisare che l’impegno di spesa sarà effettuato all’atto della approvazione dei verbali 



REG. INT. N. D4-321-2023  DETERMINAZIONE N.4128 DEL 09/11/2023 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BANDO DI SELEZIONE INTERNA PER PROGRESSIONE TRA LE AREE EX ART. 13 C.C.N.L. 
16.11.2022, RISERVATA AL PERSONALE DI RUOLO DELLA CITTA’ DI VERCELLI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRETTIVO AMMINISTRATIVO – A

della selezione e ad avvenuta definizione della data di effettiva assunzione; 

 

9) di nominare responsabile del procedimento la Responsabile del Servizio Risorse Umane e 
Organizzazione; 

 

10) di precisare che, al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 
 

 
 IL DIRETTORE DEL SETTORE 

PERSONALE, DEMOGRAFICI, APPALTI 
E TUTELE 

(Ferraris Gabriele) 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di Vercelli.


